
お客様 各位                              平成 28年 11月吉日 

                     

１. 「 新商品 歯数の拡充 」 のお知らせ  

ＫＧ ＳＴＯＣＫ ＧＥＡＲＳ ＫＧ２００３ ＤＩＧＥＳＴ 版 に掲載 

  ● ＳＧＥ シリーズ  ： 歯研平歯車 エコノミータイプ （ 低価格を実現 ） 

● モジュール ｍ0.5～ｍ3を商品化し歯数を拡充しました。 

● 歯車強度、静粛性が必要な用途に最適です。 

 

● ＢＦ シリーズ  ： 平歯車の追加工範囲を広げた寸法と致しました。 

● 追加工に最適な、ハブ外径は大きく、軸穴径は小さい寸法です。 

● 軸穴へのベアリング、摩擦式締結具、仕様等の設計に最適です。 

 

２. 「 黒ＰＯＭ（黒色ポリアセタール）平歯車の生産中止 」 のお知らせ 

この度弊社規格商品の内、材質が黒色ポリアセタール樹脂製の平歯車の生産を中止させて頂く事と 

成りましたのでお知らせ致します。 

生産中止品の詳細につきましては、２０１６年１１月１７日より開催の第２８回 ＪＩＭＴＯＦより配布開始の 

「新 ＫＧ総合カタログ ＫＧ２００３」に記載させて頂きますので、ご参照をお願い申し上げます。 

弊社ホームページでもご確認頂けます。 

 

 生産中止時期 ： ２０１７年５月２１日 

 生産中止対象商品 ：  

 材質 ： 黒色ポリアセタール樹脂 

 歯車の種類 ： 平歯車 

 モジュール ： ｍ＝１．５ 、 ｍ＝２．０ 、 ｍ＝２．５ 、 ｍ＝３．０ 

 相当品の樹脂歯車 ： 青ＰＯＭ （ 青色ポリアセタール樹脂 ）ギヤシリーズ 

      ※ 青ＰＯＭと、黒ＰＯＭの機械的性質（歯車強度を含む）は、同一となります。 

      ※ 各部寸法が異なりますので、詳細寸法は、商品カタログをご参照ください。 

※ 生産中止品をご用命の際は、ご必要と成る数量にて特注品としてお見積りをさせて頂きます。 

 

3. ご用命頂いております商品の「穴仕上方法（締結方法） と 商品記号 」ご確認のお願い 

      ２０１３年５月２０日をもって、穴仕上げ記号「＋ ：（ネジ穴１カ所）」、「＝ ：（キー溝付）」 の商品が、一部の商品 

を除き廃止商品となり、穴仕上げ記号「＋ ⇒ ＊ ：（ネジ穴 2カ所１２０°配）」、「＝ ⇒ ＃ ：（キー溝付、ネジ穴 

2カ所１２０°配） 」 へ仕様変更となっている商品がございます。 

お手元の「（旧）ＫＧ総合カタログ ＫＧ1００1」又は、弊社ホームページにて同カタログをご確認頂き、穴仕上げ

記号「＊ ：（ネジ穴2カ所１２０°配）」、「＃ ：（キー溝付、ネジ穴2カ所１２０°配） 」 への移行にご理解ご協力を

賜わります様お願い申し上げます。 

生産中止品をご用命の際は、ご必要と成る数量にて特注品としてお見積りをさせて頂きます。 

 

多大なるご迷惑をお掛けし大変申し訳ございませんが、ご理解の上ご了承くださいます様、 

よろしくお願い申し上げます。 

 

協育歯車工業株式会社  ＫＧ歯車技術相談室  0120-7-8960-7 
 


